
Transgraniczne ratownictwo górskie - Góry Izerskie, Karkonosz

GŁÓWNY BENEFICJENT:
Górskie Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe

W ramach współpracy transgranicznej na pograniczu PL–CZ, GK
GOPR wspólnie z HS ČR realizuje projekt „Transgraniczne
ratownictwo górskie – Góry Izerskie, Karkonosze”. Projekt odpowiada
na wyzwania wynikające ze zmian klimatu i wzrostu ruchu
turystycznego. Ratownicy mierzą się z brakiem stabilnej łączności w
trudnym terenie, niedoborem sprzętu specjalistycznego oraz
potrzebą wypracowania jednolitych procedur. Rozwiązaniem są
zakupy nowoczesnych pojazdów i wyposażenia, budowa systemu
radiołączności oraz cykl wspólnych szkoleń i ćwiczeń. Sprzęt
obejmuje m.in. 2 karetki górskie, quady gąsienicowe, nosze
(dziecięce, śmigłowcowe, z napędem elektrycznym), zestawy lin
Dyneema i lekkie AED. Kluczowym elementem jest modernizacja
systemu radiołączności, która likwiduje „białe plamy” w zasięgu i
zapewnia ratownikom stały kontakt podczas akcji. Równolegle
odbywa się cykl 12 wspólnych szkoleń PL–CZ w Karkonoszach,
Górach Izerskich i Alpach, z udziałem min. 50 ratowników. Uczą się
oni współdziałania w scenariuszach masowych wypadków, lawin i
ewakuacji z eksponowanego terenu. Rezultatem jest także wspólny
Plan Działań Ratowniczych, porządkujący procedury, rozmieszczenie
sprzętu i sił oraz standaryzujący współpracę GOPR i HS. Dokument
obowiązuje po obu stronach granicy i pozostaje w użyciu po
zakończeniu projektu. Projekt realnie zwiększa bezpieczeństwo
turystów odwiedzających Karkonosze i Góry Izerskie. Dzięki nowemu
sprzętowi, lepszej łączności i wspólnym ćwiczeniom ratownicy z PL i
CZ reagują szybciej, skuteczniej i bezpieczniej.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  w ramach

Programu Interreg Czechy–Polska 2021–2027

Okres realizacji: 01.07.2025 – 31.07.2027
Budżet całkowity: 868 193,22 EUR
Dofinansowania z EFRR: 694 554,56 EUR

CEL PROJEKTU:
Większa gotowość i transgraniczna zdolność
do radzenia sobie z zagrożeniami i
katastrofami na pograniczu czesko-polskim
związanymi ze zmianami klimatu 

PARTNER PROJEKTU:
Horská Služba Čr, o.p.s.

Přeshraniční horská záchrana - Jizerské hory, Krkonoše 

www.gopr.org www.horskasluzba.cz


